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DĖL TOJOHAŠIO MIESTO SAVIVALDYBĖS (JAPONIJA) IR PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDRADARBIAVIMO SUTARTIES PASIRAŠYMO 

1. Problemos esmė.

2018 m. liepos ir spalio mėnesį Panevėžio miesto savivaldybė pasirašė du bendradarbiavimo ketinimų protokolus su Tojohašio miestu. Apsikeista oficialių delegacijų vizitais, kurių metu buvo aptartos Panevėžio bei Tojohašio miestų bendradarbiavimo galimybės robotikos, švietimo, aukštojo mokslo ir sporto srityse. Pagrindinis tikslas– bendri projektai, bendra tarptautinė robotikos studijų programa ar dalis jos, padėsianti miesto aukštosioms mokykloms pritraukti stiprius dėstytojus, daugiau studentų ir sustiprinti Panevėžio strateginę robotikos/Pramonės 4.0 kryptį.  Tokai universiteto Mikro/Nano technologijų centras, kuris yra lyderis polimerų vystymo srityje Japonijoje, galėtų tapti puikiu Panevėžio Mechatronikos centro partneriu. Numatoma bendradarbiauti pritaikant naujausias nuotekų valymo technologijas, gerokai pranašesnes už turimas dabar. Su partneriais iš Tojohašio miesto savivaldybės derinamos oficialios sutarties pasirašymo detalės. Šią iniciatyvą stipriai palaiko Lietuvos Respublikos ambasada Japonijoje, Japonijos ambasada Lietuvoje, Japonijos-Lietuvos mainų centras, verslo bei pramonės atstovai. 

Tojohašis  – trečias pagal dydį Aiči prefektūros miestas įsikūręs pietryčių Japonijoje.  Gyventojų skaičius – 375 000. Plotas – 261, 86 km².
Miestas įkurtas 1879 m. Miestas stipriai nukentėjo per 1944 m. žemės drebėjimą bei oro antpuolius 1945 m., kai buvo sugriauta 60 % miesto.  
Mikawa jūrų uostas, esantis Tojohašio mieste, yra vienas iš pagrindinių pasaulio automobilių prekybos uostų. 
Mieste veikia 52 pradinės mokyklos, 23 progimnazijos, 11 gimnazijų ir 3 specialiojo ugdymo centrai. 
Plėtojama mašinų gamybos, žemės ūkio produktų perdirbimo pramonė. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai

Šiuo metu derinami praktiniai sutarties pasirašymo klausimai su partneriais Tojohašio miesto savivaldybėje. 

3. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą.

Neigiamos pasekmės nenumatomos.

4. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.

Tarybos sprendimo projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos  iniciatyva. 
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